[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023	с. Краснотуранск	       № 343-п

О проведении Спартакиады среди организаций
и учреждений  Краснотуранского района

В соответствии с пунктом 1.25 статьи 12 Устава Краснотуранского района, согласно календарному плану спортивно - массовых мероприятий на 2023 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 24 июня 2023 года на базе МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района» с. Краснотуранск Спартакиаду среди организаций и учреждений  Краснотуранского района.
2. Утвердить Положение «О Спартакиаде среди организаций и учреждений Краснотуранского района», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план проведения  Спартакиады  среди организаций и учреждений  Краснотуранского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить организационный комитет по проведению Спартакиады среди организаций и учреждений Краснотуранского района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить состав судейской коллегии по проведению Спартакиады среди организаций и учреждений Краснотуранского района, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить смету расходов на проведение Спартакиады среди организаций и учреждений Краснотуранского района, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
7. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Краснотуранского района организовать подготовку команд для участия в Спартакиаде среди организаций и учреждений Краснотуранского района.
8. Бухгалтерии МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района» (Якуповой Е.Н.) профинансировать проведение Спартакиады, согласно сметы расходов, в пределах общего финансирования на физическую культуру и спорт.
9. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Краснотуранский» (Хабарову О.В.) обеспечить охрану и порядок при проведении Спартакиады среди организаций и учреждений Краснотуранского района.
10. Рекомендовать и.о. главного врача КГБУЗ «Краснотуранская районная больница» (Божок Л.В.) обеспечить медицинское обслуживание при проведении Спартакиады среди организаций и учреждений Краснотуранского района.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района	    О.В. Ванева

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от 25.05.2023 № 343-п

ПОЛОЖЕНИЯ
о проведении Спартакиады
среди организаций и учреждений Краснотуранского района

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОРЕВНОВАНИЙ
  	Спартакиада проводятся с целью:
	-   пропаганды и развития физической культуры и спорта среди населения района;
	-   привлечения к оздоровительным занятиям спортом и активному отдыху работников учреждений и организаций;

2. РУКОВОДСТВО И МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Спартакиада проводится 24 июня  в МБУ «Центр физической культуры и спорта Краснотуранского района» с. Краснотуранск. План проведения Спартакиады  - приложение № 2. Общее руководство проведением соревнований осуществляется МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главных судей по соответствующим видам назначенных постановлением главы района.

1. ПРОГРАММА И УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
          В программу Спартакиады входят прыжки в длину с места,  стрельба из винтовки, шашки, перетягивание каната, дартс, комбинированная эстафета, серия пенальти,  мас-рестлинг.

К участию в соревнованиях допускаются работники учреждений и организаций Краснотуранского района. Для всех участников соревнований обязательно участие только за команду своей организации.

ПРЫЖОК В ДЛИНУ С МЕСТА.
Состав команды – 3 (2м+1ж)
Прыжок в длину с места проводится в соответствии с правилами по виду спорта «лёгкая атлетика», утверждёнными Министерством спорта Российской Федерации.
Личный результат участника определяется по лучшему результату.

СТРЕЛЬБА ИЗ ПНЕВМАТИЧЕСКОЙ ВИНТОВКИ
Состав команды – 3 (2 м+1 ж).
Стрельба  осуществляется из пневматических   винтовок организаторов соревнований в режиме: 3 «пробных» + 5 «зачетных» выстрелов по мишени № 8 с дистанции 10 м.
Выполняемое упражнение: стрельба  из  положения сидя с опорой руками на стол.
Не допускается выполнение упражнения командами из своих  винтовок.

ШАШКИ
Состав команды - 2 человека (1 мужчина + 1 женщина). Система проведения определяется на заседании судейской коллегии. С контролем по времени. Соревнования лично-командные. Команда-победительница определяется по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды: победа – 3 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков.

ДАРТС
Состав команды – 3 человека (2 м+1 ж). Соревнования командные. Три пробных, 5 зачетных сектор 20. Участники набравшие одинаковое количество очков проводят по 3 броска.

КОМБИНИРОВАННАЯ ЭСТАФЕТА
Состав команды – 6 человек (4 м+2 ж). Программа эстафеты будет доведена на Спартакиаде.

ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА
Состав команды – 6 человек (4 м.+2 ж.)
Схватки проводятся по круговой системе, до победы.

МАС-РЕСТЛИНГ

Для победы необходимо вырвать палку из рук соперника, при этом участники садятся друг против друга, ступнями упираются о доску. Спортсмены выбирают положение хвата палки(внутренний и наружный), поединок длится до победы в двух раундах одного из спортсменов.
В зависимости от качества победы очки начисляется следующим образом: - результат поединка 2:0 – победителю начисляется - 2 очка, проигравшему - 0; - результат поединка 2:1 – победителю 2 очка, проигравшему – 1 очко. Состав команды – 3 человека (2 м+1 ж). Соревнования командные.

СЕРИЯ ПЕНАЛЬТИ

Состав команды – 5 человек (4 м+1 ж). Программа проведения серии пенальти будет доведена на Спартакиаде.

4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
В каждом виде соревнований проводится награждение команд-победителей грамотами, медалями  и кубками.

4.1 КОМПЛЕКСНЫЙ ЗАЧЕТ СПАРТАКИАДЫ
Общекомандное место в Спартакиаде определяется по наименьшей  сумме мест занятых  в семи видах программы.

5. ЗАЯВКИ
	Предварительные заявки по каждому виду спорта подаются в МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»  Кузьмину Е.В.  до 14.06.2023 года на e-mail:krasnotur_sport@mail.ru (Приложение 1).
          Заявки на участников соревнований, заверенные руководителем (организации или учреждения) и врачом-терапевтом, предоставляются главному судье в день соревнований (приложение № 1).

Приложение № 1 к Положению о
                                                 Спартакиаде среди организаций и
                                                                учреждений Краснотуранского района

Заявка
на участие в соревнованиях по ________________
                     (организация, учреждение) ____________________

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год
рождения
	Допуск врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Врач	______________________  __________  _________
                                                                 фамилия, инициалы                          подпись                     дата

 Руководитель                                                        _______   (Ф.И.О.)

                                                      Приложение № 2 к Положению о
                                                 Спартакиаде среди организаций и
                                                                учреждений Краснотуранского района

План проведения Спартакиады

24  июня  2023 года (суббота)
9:00-9:30 – регистрация участников
9:30-10:15 – заседание судейской коллегии
9:50-10:00 – построения команд
10:00-10:30 – церемония открытия
11:00 начало соревнований (прыжки в длину с места(хоккейная коробка),  стрельба из винтовки(спортивный зал МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»), шашки «Ресурсный центр» (здание редакции газеты «Эхо Турана»), перетягивание каната, дартс (инвентарная МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»), комбинированная эстафета (хоккейная коробка), серия пенальти (хоккейная коробка),  мас-рестлинг (баскетбольная площадка).
15:00 окончание соревнований, подведение итогов
16:00 – награждение победителей, церемония закрытия

Приложение № 2 к постановлению
[bookmark: bookmark0]администрации района
от 25.05.2023 № 343-п

   ПЛАН
подготовки проведения летней Спартакиады среди организаций и учреждений Краснотуранского района

	Наименование мер
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	5

1.
	Работа сценарно-режиссерской группы
	29 мая -2 июня
	Краснотуранский
РДК

	Тимофеева Н.А.

1.1
	Разработка сценария проведения  (церемония открытия и закрытия
Спартакиады)
	 29 мая -2 июня

	Краснотуранский
РДК
	Тимофеева Н.А.

	Звукорежиссура и работа звукооператора

29-30 мая
	-«-

	-«-

1.2
	Осветить ход проведения Спартакиады в СМИ
	18-19 июня
	Редакция газеты «Эхо Турана
	Матвеева Т.Н.,                                             Фоменко Н.А.

2
	Работа группы по организации участников Спартакиады
	Май - июнь
	МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»
	Кузьмин Е.В.

2.1
	Подготовить и направить приглашения для участия в Спартакиаде

май
	-«-

	Кузьмин Е.В.

2.2
	Сбор заявок на участие в Спартакиаде

до 21 июня
	             -«-

	Кузьмин Е.В.

2.3
	Формирование списка участников Спартакиады

[bookmark: _GoBack]21  июня абрдекабря
	             -«-

	Руденская А. В.

2.4
	Организация встречи участников и их регистрация

24 июня
	             -«-

	Кузьмин Е.В.
Руденская А.В.

2.5
	Подготовка и вручение призового Фонда, дипломов

24 июня
	             -«-

	Фоменко Н.А.
Кузьмин Е.В.
Руденская А.В.

6

	Приложение № 3 к постановлению
администрации района
от 25.05.2023 № 343-п

СОСТАВ
организационного комитета по проведению Спартакиады среди организаций и учреждений  Краснотуранского района

	Кондрашина Д.А. – заместитель главы района по общественно-политической  - председатель организационного комитета;
	Конопелько Д.С. – главный специалист отдела культуры администрации района;
	Фоменко Н.А. – директор МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района», заместитель председателя организационного комитета;

ЧЛЕНЫ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА:

Тарасова О.Н. -  и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района;
Кузьмин Е.В. – заместитель директора по спортивно-массовой работе МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»;
Климов В.В. - глава Краснотуранского сельсовета (по согласованию);
Хабаров О.В. – начальник МО МВД России «Краснотуранский»
(по согласованию);
Матвеева Т.Н. - главный редактор газеты "Эхо Турана" (по согласованию);
Божок Л.В. – и.о. главного врача КГБУЗ «Краснотуранская районная больница» (по согласованию);
Алудаури А.Ш. - главный специалист по реализации молодежных проектов отдела культуры, молодежи и спорта администрации района;
Тимофеева Н.А. - директор МБУК «Краснотуранский РДК»;
Руденская А.В. - директор молодежного центра «Жемчужина»;
Верхотуров А.А. - начальник ГУ ПЧ-53 (по согласованию);

Приложение № 4 к постановлению
администрации района
от 25.05.2023 № 343-п

СОСТАВ
судейской  коллегии по проведению  районной  летней спартакиады  среди  муниципальных  образований  Краснотуранского  района

Фоменко Н.А. - директор МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»,  главный судья  соревнований;
Кузьмин Е.В.  – заместитель директора по спортивно-массовой работе МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района», судья соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, дартсу;
Шатов А.Г. – МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района», судья соревнований по мас – рестлингу;
Коробкина В.В. - инструктор по спорту «ЦФКиС Краснотуранского района»,  судья   соревнований по прыжкам в длину с места;
Терпиловский Д.В. – инструктор по спорту «ЦФКиС Краснотуранского района»,  судья   соревнований по серии пенальти и комплексной эстафете;
Шипунов Д.Ю. -  главный  судья по  шашкам (по согласованию);
Динер В.С. -  инструктор по спорту МБУ «ЦФКиС Краснотуранского района»,  судья соревнований по перетягиванию каната

Приложение № 5 к постановлению
администрации района
от 25.05.2023 № 343-п
СМЕТА
РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ
СПАРТАКИАДЫ СРЕДИ  ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ  КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

	Вид спорта

	медалей
	кубков
	статуэток
	грамоты

	Стрельба из винтовки
	9
	1
	1
	4

	Мас-рестлинг
	9
	1
	-
	3

	Шашки
	9
	1
	-
	4

	Дартс
	9
	1
	1
	4

	Перетягивание каната
	18
	1

	3

	Эстафета
	18
	1

	3

	Прыжки в длину
	9
	1
	1
	4

	Серия пенальти
	15
	1

	3

	Итого
	96
	8
	4
	28

	НАГРАЖДЕНИЕ
Медалей: 96шт. *120 руб. =11500 руб.
Грамот: 28* 20 руб. = 560 руб.
Кубков: 8 шт. за 1 место * 500 руб. =  4000 руб.
Статуэток: 4шт. * 300руб.= 1200 руб.
Общекомандные кубки
Переходящий кубок 3500 руб.
1е место 1000 руб.
2е место 750 руб.
3е место  500 руб.
Общекомандные грамоты(1,2, 3 места) 3 шт.*50р=150р
ИТОГО: 23160-00 руб.

image1.jpeg